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Vastaus hyvinvointialuealoitteeseen, kehitysvammaisten työosuusraha 

 
Aloitteessa esitetään, että hyvinvointialue korottaa kehitysvammaisten työtoi-

minnassa saamaa työosuusrahaa vähintään 100 euroon kuukaudessa. Koro-

tus voidaan toteuttaa porrastetusti tai yhtenäisenä summana kaikille työtoi-

mintaan osallistuville henkilöille. uudistus edistäisi tasa-arvoa, ansaittu kor-

vaus on tärkeä osa yhdenvertaista kohtelua. Työosuusrahan korottaminen 

lisää motivaatiota osallistua työtoimintaan, vahvistaa arjen rytmiä ja parantaa 

osallistujien hyvinvointia. Lisäksi elämänlaatu paranisi: Monet kehitysvammai-

set elävät pienituloisina. Työosuusrahan korottaminen tukee taloudellista itse-

näisyyttä ja mahdollistaa paremmin esimerkiksi harrastuksia, liikkumista ja 

sosiaalista osallisuutta. Työosuusrahan nosto osoittaisi, että alue arvostaa 

kehitysvammaisten panosta ja toimii esimerkkinä sosiaalisesti oikeudenmu-

kaisesta politiikasta. 

 

Vanhan sosiaalihuoltolain (710/1982) mukaisesta työtoiminnasta tai vammais-

palvelulain mukaisesta kehitysvammaisten henkilöiden työtoiminnasta ei mak-

seta palkkaa, koska kyseessä on sosiaalipalvelu.  

 

Työtoimintaan osallistuvalle voidaan kuitenkin maksaa työosuusrahaa. Hyvin-

vointialue voi päättää työosuusrahan suuruuden. Tämä johtuu siitä, että työ-

osuusrahan maksamisvelvoitetta tai määrää ei ole lailla säännelty.  Verova-

paan työosuusrahan yläraja on 12 euroa päivässä. Työosuusrahan maksami-

nen ei perustu lainsäädäntöön  

 

Etelä-Savon hyvinvointialueella maksetaan kehitysvammaisten työtoiminnasta 

työosuusrahaa aluehallituksen päätöksellä 1.1.2024 3-12 €/toimintapäivä. 

Maksettava korvaus määräytyy työtoimintatuntien, tehtävän vaativuuden, asi-
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akkaan taitojen ja kykyjen, sitoutuneisuuden ja aktiivisuuden mukaan. Työ-

osuusrahan suuruutta tarkastetaan puolen vuoden välein ja siitä päätetään 

työtoimintakeskuksessa ja avotyötoiminnan osalta sopimusta tehdessä.  

 

Monilla hyvinvointialueilla on vähintään esitetty työosuusrahoista luopumista, 

koska ne eivät ole lakisääteisiä kustannuksia, joiden pohjalta valion hyvinvoin-

tialueille maksama rahoitus määräytyy. Eloisassa ei toistaiseksi ole esitetty 

työosuusrahoista luopumista, koska niiden maksamaisella on haluttu osoittaa 

arvostusta kehitysvammaisten työtoiminnassa tehtävälle työlle. Eloisassa työ-

osuusrahojen taso on valtakunnallisesti vertaillen hyvä. Tällä hetkellä ei ole 

valitettavasti minkäänlaisia taloudellisia mahdollisuuksia korottaa työosuusra-

hoja ja toivomme, että niitä ei myöskään jouduta pienentämään tai luopumaan 

hyvinvointialueen taloudellisen tilanteen vuoksi.  

 
 
Etelä-Savon hyvinvointialue 

 
 
 

  Tiihonen Paula 

     

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituk-

sen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

 
 
 
Jakelu  aloitteen tekijä 

aloitepalvelu   

 


